
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

06.10.2022                  г .  Ставрополь                   №  2127 

О внесении изменения в пункт 2 порядка обеспечения питанием спасателей 
муниципального казенного учреждения «Служба спасения» города 
Ставрополя при несении дежурства, утвержденного постановлением 
администрации города Ставрополя от 23.06.2022 № 1325

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 1995 г. № 151-ФЗ 
«Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Законом 
Ставропольского края от 12 мая 2010 г. № 29-кз «О профессиональных 
аварийно-спасательных службах Ставропольского края и гарантиях 
спасателям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 2 порядка обеспечения питанием 
спасателей муниципального казенного учреждения «Служба спасения» 
города Ставрополя при несении дежурства, утвержденного постановлением 
администрации города Ставрополя от 23.06.2022 № 1325 «Об утверждении 
порядка обеспечения питанием спасателей муниципального казенного 
учреждения «Служба спасения» города Ставрополя при несении дежурства», 
изложив его в следующей редакции:

«2. Правом на получение питания пользуются аттестованные спасатели 
МКУ «Служба спасения» в период несения ими дежурства (далее – 
спасатели).».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 26 июня 2022 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко


